

Katowice, 9.08.2012r.

STANOWISKO

Okręgowego Zarządu Śląskiego PZD po orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego
w sprawie Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych.

Z głębokim żalem i niedowierzaniem przyjęliśmy do wiadomości to co stało się w Trybunale Konstytucyjnym 11 – go lipca b.r. Wprawdzie wyroki sądowe oraz orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego nie powinny z zasady podlegać ocenie, jednak nie możemy pominąć milczeniem faktu, że dla większości działkowców to orzeczenie jest niezrozumiałe. Tym niemniej – jest obowiązujące i stawia przed naszym Związkiem nowe, bardzo odpowiedzialne zadania.

Ruch ogrodnictwa działkowego na ziemiach polskich, a w naszym okręgu w szczególności, to ponad sto lat tradycji, wyteźzonej pracy, wielu sukcesów, czasami porażek, ale zawsze gotowości do podejmowania nowych wyzwań i pokonywania przeciwności. Przywołujemy historię po to, aby uzmysłowić zarówno naszym przeciwnikom jak i sobie, jeden niepodważalny fakt – ogrody trwają! Trwają i będą trwały ponieważ spełniają jedną z podstawowych potrzeb człowieka – możliwość bezpośredniego kontaktu z naturą. Zawsze też, nawet w najtrudniejszych chwilach pojawiali się ludzie gotowi poświęcić swoją wiedzę i czas dla ogrodów.

Ostatnie kilkadziesiąt lat to okres harmonijnego i wszechstronnego rozwoju ogrodów i nawet najwięksi przeciwnicy naszego ruchu przyznają, że stało się tak dzięki temu, że ogrody funkcjonowały w strukturach Polskiego Związku Działkowców. Organizacja ta sprawdziła się w działaniu i dlatego na nią skierowany został bezwzględny atak nieprzychylnych nam mediów. Nie możemy poddać się tej presji, dobrze wiemy, że naszym oponentom chodzi o rozbicie Związku i złamanie jedności wśród działkowców. Okazja ku temu jest wyjątkowa – stare prawo przestaje działać, a nowego jeszcze nie ma. Jest to przysłowiowa „woda na młyn” dla naszych przeciwników oraz tych, którzy w wytworzonej sytuacji widzą okazję na szerzenie dezorientacji i sianie zamętu w ogrodach, rzekomo dla dobra działkowców. Możemy, a nawet musimy temu przeciwdziałać, musimy rzetelnie informować działkowców o tym co im grozi. Musimy bezwzględnie zachować spokój i rozsądek w oczekiwaniu na projekt nowej ustawy oraz aktywnie włączyć się w proces tworzenia projektu obywatelskiego, zainspirowany przez Krajową Radę naszego Związku. Ale zasadniczym elementem naszych działań w najbliższym czasie powinno być

zachowanie jedności. To jest podstawowy warunek dalszego funkcjonowania ogrodów. Pamiętajmy, że wszystkie działania środowisk nam nieprzychylnych prowadziły się do jednego – do rozbicia jedności naszego środowiska, której gwarantem był i jest Polski Związek Działkowców.
To od nas zależy przyszłość ogrodów i naszego ruchu!

Przewodniczący
Komisji Uchwał i wniosków

Jan Jaworek

Prezes OZ Śl.

Jerzy Leśniak